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Slaba ponuda teladi HF rase telesne 
mase do 160 kg zabeležena je na većini 
stočnih pijaca u Srbiji protekle sedmice. 
Raspon  cena kretao se od minimalnih  190 
do maksimalnih 230 dinara.  

Telad SM rase težine do 160 kg su 
se prodavala na četrnaest pijaca žive 
stoke, a dominirala je cena od 250 din/kg. 
Po najnižoj ceni telad su se mogla kupiti u 
Novom Sadu po ceni 185 dinara za 
kilogram žive mere dok su po najvišoj ceni 
nuđena u Obrenovcu-Beogradu 280 din/kg.  

U kategoriji junadi Holštajn-Frizijske 
rase telesne mase do 300 kg cena je 
varirarirala od minimalnih 125 din/kg do 
maksimalnih 190 dinara u Smederevu. 
Prodaja je zabeležena na svega tri stočne 
pijace i interesovanje kupaca je bilo slabo. 
 Junad Simentalske rase iste telesne 
mase beleže nešto bolju ponudu u odnosu 
na predhodnu sedmicu. Pad cena u iznosu 
od 10 din/kg u odnosu na predhodnu 
nedelju evidentiran ej na stočnim pijacama 
u Kraljevu i Vranju, dok je na ostalim 
pijacama cena mirovala. Dominirala je 
prodajna cena od  140 din/kg. 
 Junad  telesne mase  preko 480 
kilograma mogla su se kupiti na jedanaest 
pijaca žive stoke i ponuda je zadržale 
prošlonedeljni nivo, dok je tražnja bila 

nešto bolja. Najčešća cena po kojoj su se 
mogli kupiti iznosila je  135 din/kg.  
 Kao i predhodnih nekoliko nedelja 
prodaja  kvalitetnih priplodnih junica 
odvijala se po ceni od 140 din/kg. i to 
jedino na stočnoj pijaci u Sremskoj 
Mitrovici. 
 Kvalitetne priplodne krava HF i SM 
rase su se mogle pazariti na stočnim 
pijacama u  Obrenovcu-Beogradu, Zaječaru 
i Sremskoj Mitrovici i postignute su cene od  
65.000 do 80.000 dinara/grlu i pretežno su 
se prodavale zajedno sa teletom.  
 Ponuda krava za klanje Holštajn-
Hrizijske rase bila je nešto slabija u odnosu 
na predhodnu nedelju. Prodaja se odvijala 
na dve stočne pijace ii postignute su 
sledeće cene u Novom Sadu 70 din/kg i 
Sremskoj Mitrovici 75 dinara. 
 Krava za klanje Simentalske rase su 
se mogle pazariti po ceni koja se kretala od 
75 do 90 din/kg, ali je dominirala cifra od 
80 din/kg, što ukazuje na činjenicu da je 
usledio pad dominantne cene od 10 din/kg. 
Na pijacama u Somboru, Novom Sadu, 
Vranju i Požarevcu je došlo do pada cene u 
iznosu od 5 do 10 din/kg u odnosu na 
prošlu nedelju.  Ponuda i tražnja je  bila 
nešto bolja. 

www.stips.minpolj.sr.gov.yu 

Nedeljni pregled – govedarstvo 

Ponuda stoke na pijacama zadovoljavajuća 

1 

2 

Cene žive stoke na stočnim pijacama  3 

4 

Cene stoke u EU  5 

Cene žive stoke u klanicama  

 6 

Promet robe na produktnj berzi u Novom Sadu 9 

Evropske cene pšenice i kukuruza  10 

Nedeljni pregled cena žitarica i stoč. hrane 7,8 

Izveštaj o cenama žive stoke u  Crnoj Gori  
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Ponuda i tražnja svih kategorija svinja nepromenjene 

Nastavljen je trend dobre ponude 
svih kategorija svinja. Na pijaci u  Pančevu 
porast,a u Nišu pad cene tovljenika u 
iznosu od 10 dinara po kilogramu. Na 
ostalim pijacama u Srbiji cene uglavnom 
stagniraju, dok je  prodaja bila na 
zavidnom nivou. 

Prasad do 15 kg se najčešće mogla 
kupiti po ceni od 120 din/kg. Minimalna je 
zabeležena u Čačku, Smederevu i 
Somboru i iznosila je 100 dinar, a 
masimalnih 140 dinara po kilogramu je 
postignuto u Pirotu kao i u predhodnoj 
nedelji. Ponuda za ovom kategorijom 
svinja je i dalje  dobra kao i tražnja. 

 Prasad do 25 kg su se prodavala na 
šesnaest stočnih pijaca gde reporteri 
STIPS-a prikupljaju  podatke o kretanju 
cena , ponudi i tražnji. Ponuda je bila 
nešto bolja u poređeju sa prošlom 
sedmicom, a i interesovanje kupaca je bilo 
dobro pa se dosta prasadi i prodalo. 
Dominantna cena bila je 100 din/kg. 

Prodaja tovljenika telesne mase od   
80 do 130 kg je zadržala trend porasta jer 
je kraj novembra period kada se 

tradicionalno organizuje svinjokolj i meso 
se na razne načine priprema za zimske 
dane.  Najčešće su se mogli pazariti po 
ceni od  90 din/kg, a varirala je od pijace 
do pijace od minimalnih 70 din/kg u 
Somboru do maksimalnih 110 dinara u 
Vranju. 

Cena tovljenika telesne mase  preko 
130 kg kretala se  od 60 din/kg u Somboru 
do čak 100 dinara za kilogram žive mere u 
Vranju što ukazuje na činjenicu da je 
kilogram tovljenika ( žive mere ) porastao 
u Vranju za čak 15 dinara u odnosu na 
predhodnu nedelju. Dominirala je prodajna 
cena od 80 din/kg.  

Krmače za klanje preko 130 kg 
mogle su se kupiti po dominantnoj ceni od 
70 din/kg što je u odnosu na predhodnu 
nedelju porast od 10 din/kg, zbog 
povećane tražnje za ovom kategorijom 
svinja. Najpovoljnija pijaca za kupovinu 
krmača za klanje bila je u Sremskoj 
Mitrovici ( 55 din/kg ) dok su 
najnepovoljnije za kupovinu iz ugla kupaca 
bile pijace u Obrenovcu-Beogradu, Nišu i 
Zaječaru ( 80 din/kg).  

Protekle nedelje beležimo dobru 
ponudu i prosečnu potražnju jagnjadi i 
ovaca. Jagnjad su prodavana najskuplje 
(190 din/kg)  u Pirotu i Novom Sadu a 
najjeftinije u Obrenovcu, Kragujevcu, 
Kraljevu i Zrenjaninu ( 160 din/kg). 
Dominantna cena bila je 170 din/kg. 

Ovce su najveću cenu postigle  u 
Loznici i Smederevu (120 din/kg),a 
najmanju u Pirotu, Vranju i N.Sadu (85 
din/kg)  . Promenu cene beležimo na 
pijacama u  Vranju i  Novom Sadu (pad za 
5 din/kg) i Kraljevu, Zaječar, Pančevo (pad 
za 10 din/kg). Na ostalim pijacama cene su 
nepromenjene a dominirao je iznos od  
110 din/kg 

Kao i predhodnih nekoliko nedelja 
dviske su nuđene na šest pijaca žive stoke 
a cene su zadržele prošlonedeljni nivo. 
Dominantna a ujedno i najniža cena (110 
din/kg) zabeležena je u Zaječaru i 
S.Mitrovici, dok je najviša (160 din/kg) 
zabeležena u Loznici. 

Dominantna cena šilježadi je  bila 
130 din/kg, avarirala od 115  dinara u 

Sremskoj Mitrovici do 150 din/kg u 
Zaječaru, Pančevu, Somboru i  Subotici). U 
odnosu na prošlu nedelju promenu cene 
beležimo u Smederevu (pad za 10 din/kg) i 
Zaječar (pad za 20 din/kg). Na ostalim 
pijacama cene su nepromenjene.  

Prodaja ovnova za priplod je 
evidentirana na deset pijaca a u poređenju 
sa prošlom nedeljom cene su 
nepromenjene. Ovnovi su se po 
maksimalnoj ceni mogli kupiti u Loznici 
(155 din/kg) a minimalnoj u    Kragujevcu 
(100 din/kg) . Dominantna cena bila je  
130 din/kg. 

Jarad su se prodavala po najčešćoj 
ceni od  150 din/kg. Najskuplje su bila 170 
din/kg u Pančevu a najjeftinija 120 din/kg 
u Kragujevcu. Cene su uglavnom zadržale 
nivo od  prošle nedelje. 

 Ponuda koza  je bila nešto 
bolja nego predhodnih nedelja a promenu 
cene beležimo u Požarevcu (pad za 10 din/
kg) i Vranju (pad za 5 din/kg).  
Dominantna cena bila je 80 din/kg. 

 

Dobra ponuda i prosečna potražnja jagnjadi i ovaca 
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Cene žive stoke na pijacama u Crnoj Gori  
za period 16-22.11.2006.godine 

B
ar

B
er

an
e

B
je

lo
 P

ol
je

N
ik

ši
ć

P
lje

vl
ja

P
od

go
ric

a

P
ro

se
k 

C
G

Telad 80-160 kg SIM kg. - 2.5 2.7 - - 2.8 2.67

Telad 80-160 kg ostala kg. 2.8 2.5 2.5 2.8 2.5 2.8 2.65

Junad do 300 kg SIM kg. - - - 1.8 - 2.2 2

Junad više od 300 kg SIM kg. - - - - - 1.8 1.8

Junad više od 300 kg ostale kg. 1.75 1.5 1.5 1.7 - 1.8 1.65

Krave za klanje SIM kg. - 1 - 1 - - 1

Krave za klanje ostale kg. 0.9 - 1 0.8 0.9 0.8 0.88

Prasad sve rase kg. 3.2 2.5 - 3.2 - 2.4 2.83

Jagnjad sve rase kg. 2.4 2.1 2.05 2.3 2 - 2.17

Šilježad sve rase kg. - - - - - 2.3 2.3

Ovca sve rase kg. - - - 1.7 - 1.9 1.8

Ovnovi sve rase kg. - - - 2.1 - 2.3 2.2

Jarad sve rase kg. 2.5 2 - 2.5 - 2.2 2.3

Priplodne ovce sve rase grlo - 100 - 100 95 90 96.3

Priplodne koze sve rase grlo 80 60 - 70 - 80 72.5

Priplodne junice HF grlo - - 600 1100 - 550 750

Priplodne junice smedje grlo - - 700 - - - 700

Priplodne junice melez grlo - - 500 - - - 500

Priplodne krave SIM grlo - - - - - - -

Priplodne krave HF grlo - - - 1100 - 800 950.0

Priplodne krave smedje grlo - 1000 - - - 700 850.0

Priplodne krave melez grlo 450 650 650 600 - 700 610.0

1 € =78.80 dinara Izvor : AMIS

Dominantne cene (u €)

Naziv životinje Težina/uzrast Rasa

Je
di

ni
ca

 m
er

e
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 U odnosu na predhodnu nedelju nije 
bilo značajnih promena u cenama žitarica. 
Cena kukuruza prošlogodišnjeg roda 
pakovanog u vreće od 50 kg bilo je 10 
dinara, s tim da je u Pančevu pala za dva 
dinara, sa deset na osam, Sremskoj 
Mitrovici za jedan dinar, a u Zrenjaninu 
porasla za jedan din/kg.  
  Sušeni kukuruz u rinfuzi se na 
pijacama Srbije prodavao  po ceni od osam 
din/kg, stim da je u Sremskoj Mitrovici u 
odnosu na prošlu nedelju cena pala sa 
devet na osam din/kg,  a u Subotici 
porasla sa sedam na osam  dinara po 
kilogramu.  Kukuruz sušen u rinfuzi u 
silosu prodavao se isto kao i prošle nedelje 
po ceni od 7 din/kg. Cena kukuruza u klipu 
iznosila je kao i prošle nedelje od 5-7 din/
kg.  
 Najčešća prodajna cena pšenice 
pakovane u  vrećama od 50 kg bila je 12 
din/kg. Dominatna cena pšenice u rinfuzi 
na pijacama je 9 din/kg, s tim da se 

kretala od  11 dinara u Kragujevcu do 13 
din/kg u Zaječaru.  
 Stočni ječam se na pijacama 
najčešće prodavao  po cenama sličnim 
prošlonedeljnim s tim da je u Loznici 
zabeležen pad cene sa 13  na 12 din/kg i u  
Sremskoj Mitrovici sa 10 na 9 din/kg.  
Dominatna cena lucerke u balama je ista 
kao i prošle nedelje, 7 din/kg na 
gazdinstvima, a 8 din/kg na pijacama.  
  Sojina sačma nije imala promenu 
cene  u odnosu na prošlu nedelju. Ona se 
kretala od  27 din/kg u Kragujevcu do 40 
din/kg u Pančevu. 
 Cena stočnog brašna je u protekloj 
sedmici ostala nepromenjena, a varirala je  
od 8 din/kg u Smederevu do 12 dinara u 
Čačku i Vranju. 
 Suncokretova  sačma je poskupela u 
Kikindi 2 din/kg i Pirotu 3 din/kg, a u 
Čačku je pojeftinila jedan din/kg i Novom 
Sadu 9 din/kg. 

Cene žitarica i stočne hrane  

         Pšenicom će ove jeseni sigurno biti zasejano više njiva nego lane, ali zbog 
kašnjenja, propusta u agrotehnici i drugih problema žetva neće biti mnogo bolja od 
ovogodišnje kaže upravnik Zavoda za strna žita novosadskog Naučnog instituta za 
ratarstvo i povrtarstvo akademik Srbislav Denčić. Brine činjenica da na manje od 
četvrtine, to jest na 20 do 25 odsto pšeničnih polja žito dobro izgleda i nalazi se u fazi 
bokorenja, dok je u ostalim slučajevima ono veoma “šareno” i tu se ne mogu očekivati 
visoki prinosi. Iako izgleda da lepo vreme, bez padavina, u novembru ide na ruku 
ratarima to je samo delimično tačno. Naime, lepi dani samo su pomogli da se pšenica 
zaseje. Međutim, zbog nedostatka vlage u zemljištu sve ono što je posejano u drugom 
delu oktobra i u novembru slabije i neujednačeno niče tako da ni usevi nisu onakvi kakvi 
bi u ovo doba godine trebali biti. 

        Denčić kaže da je u suštini kašnjenje najveći problem jer se ono ne može 
nadoknaditi ni jednom agrotehničkom merom. Dovoljno padavina i njihov dobar 
raspored u martu i aprilu možda mogu da poprave situaciju, ali od visokih prinosa 
sigurno neće biti ništa tamo gde je žito sejano u novembru ili decembru.  

Izvor : www.dnevnik.co.yu 

Pšenica zadovoljavajuća na 20 do 25 odsto posejanih površina 
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Promet robe na produktnoj berzi u Novom Sadu 
od 20 do 24. novembra 2006. godine 

 Protekla nedelja na Produktnoj berzi donosi rekordan promet, kako vrednosno, 
tako i količinski, pre svega zahvaljujući trgovini kukuruzom. 
 I ove nedelje primat u trgovanju drži kukuruz. Cena se kretala od 9.18-9.72 din/
kg sa PDV-om, odnosno 8,50-9,00 din/kg bez PDV-a. Prosečno ostvarena cena ove 
nedelje beleži rast od 7,41%, u odnosu na prethodnu nedelju. Ponderisana nedeljna cena 
kukuruza konstantno raste od početka novembra meseca i procentualno taj rast iznosi 
17,83%. 
 Nastavljen je dalji rast cene pšenice. Cena se kretala od 11.99-12.10 din/kg sa 
PDV-om, odnosno 11,10-11,20 din/kg bez PDV-a. Procentualno izraženo ovonedeljni rast 
iznosi 1,51% u odnosu na prethodnu nedelju.  
 Ove nedelje takođe registrujemo trgovinu sojom, sojinom sačmom, mineralnim 
đubrivom i  stočnim brašnom. 
Ukupan obim prometa u protekloj nedelji je iznosio 4.960,3 tona, što vrednosno iskazano 
iznosi 54.414.527,00 dinara. 
 
Obim i struktura prometa u protekloj nedelji dati su u tabeli: 

roba 
cena 

din/kg sa PDV-
om 

ponuđena 
količina (tona) 

zaključena 
količina (tona) 

 
pšenica, merkantilna, JUS kvalitet, rod 

2006., rinfuz 
 

11.99-12.10 1.050 550 

 
kukuruz, veštački sušen, rod 2006., rinfuz 

 
 

9.18-9.72 4.100 3.685,3 

 
sojina sačma, min. 44% proteina, rinfuz 

 
24.78 50 25 

 
stočno brašno 

 
9.20 25 25 

 
soja, zrno 

 
17.06 348 148 

 
mineralno đubrivo an 

 
16.416 300 300 

 
mineralno đubrivo urea 

 
19.872 200 200 

 
kukuruz, merkantilni, rod 2006., vlaga do 

16%, rinfuz 
 

8.48 27 27 

 
suncokretova sačma, min. 33% proteina, 

rinfuz 
 

8.97 50 - 

 
brašno T-850 

 
14.04 25 - 

 
mineralno đubrivo kan 

 
14.90 1.000 - 
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Evropske cene pšenice i kukuruza 

*FOB - Free on Board 

** - Ex-store price 

***  - indicates imported grain 

The Home Grown Cereals Authority 

Izvor: AKII 

Cena Cena Cena Cena
EUR/tona Din/tona EUR/tona Din/tona

France
Rouen 108 8510 153 12056

La Pallice 110 _ 156 12293

* Creil 101 7959 146 11505

Germany
Hamburg 108 8510 150 11820

Wurzburg 102 8038 148 11662

Koln 113 8904 156 12293

Dresden 98 7722 _ _

Denmark
Copenhagen 153 12056 _ _

Italy
Milan 128 10086 _ _

Bologna _ _ _ _

Belgium
Brussels 113 8904 157 12372

Spain
***Barcelona 144 11347 172 13554

Austria
Vienna 104 _ 151 11899

Finland
Nokia 106 8353 126 9929

France
*Creil 112 8826 154 12135

Bordeaux/Bayonne 120 9456 154 12135

La Pallice 120 9456 154 12135

Germany
Hamburg 122 9614 175 13790

Italy
Bologna 126 9929 _ _

Maize (kukuruz)

Milling Wheat (pšenica)
46 nedelja 2005 46 nedelja 2006


